

Cuadro de precios nº 2

Advertencia: Los precios del presente cuadro se aplicarán única y exclusivamente en los casos que sea preciso abonar obras incompletas cuando por rescisión u otra causa no lleguen a terminarse las contratadas, sin que pueda pretenderse la valoración de cada unidad de obra fraccionada en otra forma que la establecida en dicho cuadro.

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (euros)	Total (euros)
1	<p>ca m2 Césped artificial, colocado en cuadrículas de 0.80 x 0.80 m.</p> <p>Sin descomposición Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">Total por m2:</p> <p>Son DIECISIETE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS por m2</p>	16,80 0,50	17,30
2	<p>ch m2 Chapa perforada ondulada en cubrición de pérgolas, en acero galvanizado, modelo a definir por la D.F., totalmente colocado en las pérgolas.</p> <p>Sin descomposición Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">Total por m2:</p> <p>Son VEINTICINCO EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS por m2</p>	25,20 0,76	25,96
3	<p>EAD... m2 Reparación de pavimento de seguridad continuo en zona de juegos, realizado a base de caucho reciclado, con sustitución de las zonas más dañadas, y reparación mediante resinado del resto, totalmente terminado y listo para su uso.</p> <p>(Mano de obra) Peón especializado construcción Peón ordinario construcción (Medios auxiliares) Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">0,183 h 15,92 0,264 h 15,81</p> <p style="text-align: right;">Total por m2:</p> <p>Son SIETE EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS por m2</p>	2,91 4,17 0,14 0,22	7,44
4	<p>EAD... m2 Demolición de firme existente de espesor menor o igual a 30cm, incluso recorte de juntas, retirada de escombros y carga.</p> <p>(Mano de obra) Peón ordinario construcción (Maquinaria) Tract de cad 300cv Pala cargadora cadenas 135 cv Cmn dmp extravial 22T (Medios auxiliares) Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">0,006 h 15,81 0,006 h 161,42 0,006 h 61,90 0,001 h 77,03</p> <p style="text-align: right;">Total por m2:</p> <p>Son UN EURO CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS por m2</p>	0,09 0,97 0,37 0,08 0,03 0,05	1,59
5	<p>EAT... m3 Transporte de residuos de construcción y demolición mezclados de densidad media 1.50 t/m3, los cuales deberán ser separados en fracciones por un gestor de residuos autorizado antes de su vertido, considerados como no peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, llevado a cabo por empresa autorizada por la Conselleria de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana, con camión volquete de carga máxima 10 t y velocidad media de 45 km/h, a una distancia de 5 km a vertedero o planta de tratamiento autorizada, considerando tiempos de ida, vuelta y descarga, sin incluir los medios de carga ni el tiempo de espera del camión para la carga. Todo ello según la Ley 10/1998 a nivel nacional así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.</p> <p>(Maquinaria) Cmn de transp 10T 8m3 2ejes (Medios auxiliares) Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">0,039 h 21,40</p> <p style="text-align: right;">Total por m3:</p> <p>Son OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS por m3</p>	0,83 0,02 0,03	0,88
6	<p>ECA... u Despeje y desbroce del terreno para una superficie de 100m2, incluso arranque de árboles y tocones con diámetro inferior a 30cm y retirada de escombros a vertedero o lugar de acopio.</p> <p>(Mano de obra) Peón ordinario construcción (Maquinaria) Motoniveladora 135 CV Tract de cad 300cv Cmn dmp extravial 22T (Medios auxiliares) Costes indirectos</p> <p style="text-align: right;">0,173 h 15,81 0,200 h 52,22 0,200 h 161,42 0,060 h 77,03</p> <p style="text-align: right;">Total por u:</p> <p>Son CINCUENTA Y DOS EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS por u</p>	2,74 10,44 32,28 4,62 1,00 1,53	52,61

Cuadro de precios nº 2

Nº	Designación			Importe	
				Parcial (euros)	Total (euros)
7	ECA... pa Partida alzada desmonte de arboles. Parte aérea y tocón, incluso tala de ramas y troceado con medios mecánicos, carga y transporte de restos con camión.				
	(Mano de obra)				
	Oficial jardinero	0,862 h	17,12	14,76	
	Contrato formación	1,729 h	10,51	18,17	
	(Maquinaria)				
	Motosierra	1,000 h	3,65	3,65	
	Retro de neum s/palaftrl 0,8m3	0,750 h	42,09	31,57	
	Cmn de transp 12T 10m3 3ejes	1,000 h	35,16	35,16	
	(Medios auxiliares)			4,13	
	Costes indirectos			3,22	
	Total por pa:				110,66
	Son CIENTO DIEZ EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS por pa				
8	ECA... m3 Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en terrenos medios, con medios mecánicos, pala cargadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos y carga directa sobre transporte, según NTE/ADV-1.				
	(Mano de obra)				
	Peón ordinario construcción	0,018 h	15,81	0,28	
	(Maquinaria)				
	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,045 h	35,91	1,62	
	(Medios auxiliares)			0,06	
	Costes indirectos			0,06	
	Total por m3:				2,02
	Son DOS EUROS CON DOS CÉNTIMOS por m3				
9	ECA... m2 Refino y nivelación de tierras, con medios mecánicos.				
	(Maquinaria)				
	Motoniveladora 140 CV	0,005 h	53,35	0,27	
	(Medios auxiliares)			0,01	
	Costes indirectos			0,01	
	Total por m2:				0,29
	Son VEINTINUEVE CÉNTIMOS por m2				
10	ECA... m3 Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 10 t y velocidad media de 45 km/h, a una distancia de 5 km, considerando tiempos de ida, descarga y vuelta, sin incluir los medios de carga ni el tiempo de espera del camión.				
	(Maquinaria)				
	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,048 h	21,40	1,03	
	(Medios auxiliares)			0,02	
	Costes indirectos			0,03	
	Total por m3:				1,08
	Son UN EURO CON OCHO CÉNTIMOS por m3				
11	ECS... m2 Solera realizada con hormigón HA 15/B/20/IIa con un espesor de 15cm reforzada con malla electrosoldada ME 15x15 a diámetro 4-4 B 500 S colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado ruleteado.				
	(Mano de obra)				
	Oficial 1ª construcción	0,216 h	16,97	3,67	
	Peón especializado construcción	0,216 h	15,92	3,44	
	Peón ordinario construcción	0,149 h	15,81	2,36	
	(Maquinaria)				
	Hgn diesel conve 300l	0,173 h	2,07	0,36	
	(Materiales)				
	Agua	0,034 m3	0,96	0,03	
	CEM II/A-P 32.5 R envasado	0,001 t	76,94	0,08	
	CEM II/A-P 42.5 R granel	0,036 t	90,83	3,27	
	Arena 0/6 triturada lvd 10km	0,098 t	8,06	0,79	
	Grava caliza 10/20 lvd 10km	0,189 t	7,64	1,44	
	Mallazo ME 15x15 ø 5-5	1,000 m2	1,35	1,35	
	(Medios auxiliares)			0,36	
	Costes indirectos			0,51	
	Total por m2:				17,66
	Son DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS por m2				

Cuadro de precios nº 2

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (euros)	Total (euros)
12	<p>ERS... m2 Pavimento continuo texturado en diversas formas y colores, realizado con hormigón HA 15 de consistencia fluida y tamaño máximo del árido 20mm, de 10cm de espesor, con mallazo electrosoldado ME 15x15 diámetro 5-5 B 500 S, extendido, nivelado y alisado, capa de color endurecedor, a base de áridos extraduros, pigmentos, aditivos y cementos especiales, colocación del agente separador, posterior lavado con agua a presión, texturado e impresión del pavimento, sellado superficial con laca y parte proporcional de juntas de retracción (módulos de 20m2), realizadas con medios mecánicos, según NTE/RSC-6.</p> <p>(Mano de obra) Oficial 1ª construcción 0,087 h 16,97 1,48 Peón ordinario construcción 0,043 h 15,81 0,68 (Materiales) H 15 fluida tamaño máximo 20 0,100 m3 56,44 5,64 Recargo Tm 12 0,050 m3 1,97 0,10 Mallazo ME 15x15 ø 5-5 1,100 m2 1,35 1,49 Color endurecedor p/pav con 1,000 kg 1,25 1,25 Agente separador p/pav con 0,100 kg 25,92 2,59 Laca selladora p/pav con 0,150 kg 9,59 1,44 (Medios auxiliares) 0,44 Costes indirectos 0,45</p> <p style="text-align: right;">Total por m2: 15,56</p> <p>Son QUINCE EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS por m2</p>		
13	<p>gr u Partida alzada para la realización de los trabajos en materia de gestión de residuos, de acuerdo a la Normativa vigente.</p> <p>Sin descomposición 419,86 Costes indirectos 12,60</p> <p style="text-align: right;">Total por u: 432,46</p> <p>Son CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS por u</p>		
14	<p>PA u Partiza alzada para la construcción de pérgolas de 9,00 x 4,00 m., de acuerdo a los planos de proyecto, con dos pilares a base de 2 UPN 140 en cajón soldado, estructura principal a base de IPN 160, y remate perimetral con UPN 160, incluso cimentación con 2 zapatas de 1,00 x 1,00 x 0.60 m., armado con mallazo, y riostra de 0.40 x 0.40 m. de sección. Se incluye el movimiento de tierras necesario y transporte a vertedero, incluso reposición de pavimentos que resulten dañados, dejando la zona en perfectas condiciones.</p> <p>Sin descomposición ####... Costes indirectos 42,35</p> <p style="text-align: right;">Total por u: ####...</p> <p>Son MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON TRECE CÉNTIMOS por u</p>		
15	<p>pa pa Partida alzada de la ampliación de la red de riego por goteo existente, prolongandola a las zonas de nuevas plantaciones.</p> <p>Sin descomposición 83,72 Costes indirectos 2,51</p> <p style="text-align: right;">Total por pa: 86,23</p> <p>Son OCHENTA Y SEIS EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS por pa</p>		
16	<p>ss u Partida alzada para la realización de los trabajos en materia de seguridad y salud en obra, de acuerdo a la Normativa vigente.</p> <p>Sin descomposición ####... Costes indirectos 30,24</p> <p style="text-align: right;">Total por u: ####...</p> <p>Son MIL TREINTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS por u</p>		
17	<p>UPP... m Bordillo de hormigón de 14x25x50 cm. sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa rejuntado con mortero de cemento M-5.</p> <p>(Mano de obra) Oficial 1ª construcción 0,172 h 16,97 2,92 Peón ordinario construcción 0,235 h 15,81 3,72 (Maquinaria) Hgn diesel conve 300l 0,046 h 2,07 0,10 (Materiales) Agua 0,012 m3 0,96 0,01 CEM II/A-P 32.5 R granel 0,002 t 71,34 0,14 CEM II/A-P 42.5 R granel 0,010 t 90,83 0,91 Arena 0/3 triturada lvd 10km 0,018 t 8,45 0,15 Arena 0/6 triturada lvd 10km 0,026 t 8,06 0,21 Grava caliza 10/20 lvd 10km 0,051 t 7,64 0,39 Bordillo hormigón 14x25x50 2,000 u 1,69 3,38 (Medios auxiliares) 0,23 Costes indirectos 0,36</p> <p style="text-align: right;">Total por m: 12,52</p> <p>Son DOCE EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS por m</p>		

Cuadro de precios nº 2

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (euros)	Total (euros)
18	UPP... m2 Pavimento realizado con baldosa hidráulica bicapa de 20 x 20 x 3.50 cm. de una sola pastilla., , colocada sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.		
	(Mano de obra)		
	Oficial 1ª construcción	0,303 h	16,97
	Peón especializado construcción	0,003 h	15,92
	Peón ordinario construcción	0,351 h	15,81
	(Materiales)		
	Agua	0,006 m3	0,96
	CEM II/A-P 32.5 R granel	0,005 t	71,34
	CEM II/A-P 32.5 R envasado	0,001 t	76,94
	BL 22.5 X envasado	0,001 t	151,68
	Arena 0/3 triturada lvd 10km	0,067 t	8,45
	Bald pie arenisca 40x40x3	1,050 m2	4,59
	(Medios auxiliares)		0,24
	Costes indirectos		0,51
	Total por m2:		17,48
	Son DIECISIETE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS por m2		
19	USJ... u Washingtonia de 4,00 m de altura, suministrada en container, incluso excavación del hoyo de 0.8x0.8m, plantación, fijación mediante vientos y anclaje al terreno, aporte de tierra vegetal, fijación mediante vientos y anclaje al terreno, primer riego y transporte.		
	(Mano de obra)		
	Oficial jardinero	0,430 h	17,12
	Contrato formación	0,429 h	10,51
	(Maquinaria)		
	Retro de neum s/palaftrl 0,8m3	0,250 h	42,09
	Cmn grúa autcg 13000 T s/JIC	0,250 h	44,12
	(Materiales)		
	Alambre galv n.17ø3.0mm mazos5kg	2,660 kg	1,32
	Anclaje acero liso 25 cm	3,000 u	1,83
	Tierra vegetal fertilizada	0,400 m3	12,26
	Wash	1,000 u	43,24
	(Medios auxiliares)		3,62
	Costes indirectos		2,83
	Total por u:		97,01
	Son NOVENTA Y SIETE EUROS CON UN CÉNTIMO por u		
20	USJ... m Seto cupressus sempervirens de 0.75-1.0m de altura, servidos en maceta, incluso excavación de zanja con medios manuales, plantación, aporte de 0.06m3 de tierra, primer riego y transporte.		
	(Mano de obra)		
	Oficial jardinero	0,042 h	17,12
	Contrato formación	0,041 h	10,51
	(Materiales)		
	Tierra vegetal fertilizada	0,060 m3	12,26
	Cupressus semper 0.75-1 conte	4,000 u	1,29
	(Medios auxiliares)		0,21
	Costes indirectos		0,22
	Total por m:		7,48
	Son SIETE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS por m		
21	USJ... m2 Macizo variado, compuesto por Pitosporum de 0.5m de altura, incluso excavación, plantación, aporte de tierra vegetal y primer riego.		
	(Mano de obra)		
	Oficial jardinero	0,041 h	17,12
	Contrato formación	0,041 h	10,51
	(Materiales)		
	Tierra vegetal fertilizada	0,500 m3	12,26
	Pit	0,250 u	10,65
	(Medios auxiliares)		0,30
	Costes indirectos		0,31
	Total por m2:		10,53
	Son DIEZ EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS por m2		

Cuadro de precios nº 2

Nº	Designación	Importe	
		Parcial (euros)	Total (euros)
22	USJ... u Cipreses de 6,00 m. de altura, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 0.8x0.8m, con medios manuales, plantación, aporte de tierra vegetal, entubado y primer riego.		
	(Mano de obra)		
	Oficial jardinero	0,257 h	17,12
	Contrato formación	0,255 h	10,51
	(Maquinaria)		
	Retro de neum s/palaftrl 0,8m3	0,500 h	42,09
	(Materiales)		
	Tierra vegetal fertilizada	0,300 m3	12,26
	Cipres	1,000 u	24,62
	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	7,92
	(Medios auxiliares)		2,57
	Costes indirectos		2,01
		Total por u:	68,93
	Son SESENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS por u		
	MUSEROS, JUNIO DE 2010 ARQUITECTO		
	ENRIQUE GOMAR PARRA		